
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 593 DEL 26/08/2023 

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO 

 

OGGETTO: RIMBORSO SOMME VERSATE AL COMUNE A TITOLO DI CANONE 
UNICO E DI CANONE DI CONCESSIONE IN OCCASIONE DELLA FIERA DELLE 
GRAZIE – EDIZIONE 2023  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
DATO ATTO che dal 12 al 16 agosto 2023 si è svolta l’Antichissima Fiera delle Grazie;

VISTE le  richieste  di  rimborso  presentate  dai  sottoelencati  operatori  economici  che 
avevano ottenuto l'assegnazione di un posteggio nell'ambito delle suddetta fiera:

- prot. n. 24746/2023 del 14/08/2023 - signor Rossetti Mario legale rappresentante della  
ditta Rossetti Amato snc di Rossetti Mario & C., per il rimborso della somma pagata in 
eccesso a titolo di canone di concessione di € 50,00;
- prot. n. 24747/2023 del 14/08/2023 - signora Rodilosso Calogera legale rappresentante 
della ditta Montalbano srl per il rimborso delle somme pagate in eccesso rispettivamente 
di € 243,00 a titolo di canone unico e di € 207,41 a titolo di canone di concessione;
-  prot.  n.  24748/2023  del  14/08/2023  -  signor  Thiam  Mor  titolare  dell'omonima  ditta 
individuale,  per  il  rimborso  della  somma  pagata  in  eccesso  a  titolo  di  canone  di  
concessione di € 23,42;
- prot. n. 25210/2023 del 22/08/2023 – signor Maggioni Stefani legale rappresentante della 
ditta Dolcilandia snc di Maggioni Sebastiano e Galizzi Mariella per il rimborso delle somme 
pagate in eccesso rispettivamente di € 243,00 a titolo di canone unico e di € 340,30 a 
titolo di canone di concessione per il posteggio n. 88;

VERIFICATA  la  correttezza  delle  richieste  sopra  elencate  e  ritenuto  quindi  di  dover 
provvedere alle rispettive restituzioni;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 
legge 6 novembre 2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari 
degli  uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  
endoprocedimentali  e  il  provvedimento  finale  devono  attenersi  in  caso  di  conflitto  di 
interessi,  segnalando  ogni  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  e  dato  che  tale 
Pagina 1 di 5  - Det. N.  593 del  26/08/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

fattispecie  non  sussiste  in  capo  al  responsabile  del  procedimento  né  alla  sottoscritta 
responsabile d’Area;

RICHIAMATO  altresì l’art.  3, comma 5, D. Lgs. 136/2010 e s.m.i.  sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari;

VISTO il vigente regolamento di disciplina del commercio su aree pubbliche;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto sindacale n. 2 prot. n. 48 del 02/01/2023 di attribuzione delle funzioni di 
cui all’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

RICHIAMATE:

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  134  in  data  09/07/2022,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2023-2025;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 25/07/2022, esecutiva ai sensi di legge,  
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art.  
170, comma 1, del D.Lgs n. 267/200)”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge,  
avente ad oggetto:”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 
periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs n. 267/200). Presentazione”;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 
periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs n. 267/200)”;
- la deliberazione di Giunta comunale n.46 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-
2025 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  17/03/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 17/03/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:"  Approvazione Piano Esecutivo di  Gestione -  (P.E.G.) - Anni  2023-
2025;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  28/04/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 
2022 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000”;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/04/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 
(art. 175, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000);
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023, relativo alla "Modifica piano 
Pagina 2 di 5  - Det. N.  593 del  26/08/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025";
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  25  del  29/05/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 
(art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000);
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29/05/2023, relativo alla "Modifica piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025";
- la deliberazione di Giunta comunale n. 143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:" Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 
(art. 75, comma1 e 4 del D.Lgs 267/2000) e contestuale variazione PEG";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e 
contestuale variazione del PEG" ratificata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 
del 31/07/2023, immediatamente eseguibile;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  31/07/2023,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto:" Assestamento generale di  bilancio e salvaguardia degli 
equilibri per l'esercizio 2023/2025 ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193, comma 2, del  
D.Lgs n. 267/2000";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 31/07/2023, relativo alla "Modifica piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) anni 2023-2025"; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
267 del 18.08.2000 ed in particolare: 

1. l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
2. l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
3. l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
4. l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

Tutto ciò premesso
DETERMINA

1. di introitare al  Titolo 9 Tipologia 0200 Categoria 01 Capitolo 0605001 “Servizi  conto  
terzi” del bilancio 2023 le somme versate dalle seguenti ditte: 

-  Rossetti  Amato snc di  Rossetti  Mario  & C.,  C.F.  e  P.IVA 01358430682,  con sede a 
Pescara  in Via Campo Felice n. 41, per € 50,00 a titolo di canone di concessione; 
-  Montalbano srl,  C.F.  e  P.IVA 094866500964,  con sede a  Montalbano Elicona in  Via 
Indipendenza n. 11, per € 243,00 a titolo di canone unico e per € 207,41 a titolo di canone 
di concessione;
-  Thiam Mor, C.F. THMMRO72M17Z343P e P. IVA 10562140961, con sede a Milano in 
Via Carpaccio, 12, per € 23,42 a titolo di canone di concessione;
Pagina 3 di 5  - Det. N.  593 del  26/08/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

-  Dolcilandia snc di Maggioni Sebastiano e Galizzi Mariella, C.F. e P.IVA 02930420969, 
con sede a Brugherio (MB) in Via Moia n. 101, per € 243,00 a titolo di canone unico ed € 
340,30 a titolo di canone di concessione per il posteggio n. 88;

2. di  riversare  alle  ditte  sotto  indicate  le  somme come  sopra  descritte  per  le  ragioni 
indicate in premessa per un importo complessivo di € 1.107,13:

CREDITORE
SOMME DA RIMBORSARE

TOTALE
CANONE CANONE UNICO

Rossetti Amato snc di Rossetti Mario & C. € 50,00 € 50,00

Montalbano srl € 207,41 € 243,00 € 450,41

Thiam Mor € 23,42 € 23,42

Dolcilandia snc di Maggioni Sebastiano e 
Galizzi Mariella

€ 340,30 € 243,00 € 583,30

3. di  imputare la spesa complessiva di  € 1.107,13 al bilancio per l’esercizio finanziario 
2023 alla  Missione 99, Programma 01, Titolo 7, Macroaggregato 02 - Capitolo 0405001  
avente per oggetto “Servizi conto terzi” del bilancio 2023; 

4. di  trasmettere  la  presente  alla  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di competenza.    
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  593 del  26/08/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 593 DEL 26/08/2023 

OGGETTO: RIMBORSO SOMME VERSATE AL COMUNE A TITOLO DI CANONE 
UNICO E DI CANONE DI CONCESSIONE IN OCCASIONE DELLA FIERA DELLE 
GRAZIE – EDIZIONE 2023  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
RUSSO ROSSELLA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  593 del  26/08/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

